
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 215 «Созвездие» 

(МАОУ СОШ № 215 «Созвездие») 

ул. Чемпионов, д.11, г. Екатеринбург, 620103 

  ОГРН 1196658083676 ИНН/КПП 6679130071/667901001    

 

ПРИКАЗ 

об организации ускоренного изучения программы начального общего 

образования 

 

3 августа 2022 года                                                               № 01.01-02/174 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса 

обучающихся, сохранения высокой мотивации к обучению детей в начальной 

школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами, участвующими в 

организации работы комплектования и обучения классов ускоренного 

изучения программы начального общего образования следующих 

работников: 

Зорина Мария Андреевна, заместитель директора; 

Туктарова Елена Юрьевна, учитель; 

Рудакова Римма Разифовна, педагог-психолог; 

Титова Ольга Николаевна, педагог-психолог 

Колосова Альбина Васильевна, учитель-дефектолог. 

2. Ответственным лицам организовать информирование родителей, 

подготовку документов и материалов, проведение психолого-

педагогического тестирования готовности детей к ускоренному обучению. 

3. Квота в 2022-2023 учебном году для класса ускоренного 

изучения программы начального общего образования установлена 30 

человек (при высокой потребности и наличии заявлений родителей квота 

может быть увеличена до 60 человек с условием комплектования двух 

классов-комплектов).  

4.  Сроки подачи родителями (законными представителями) 

заявления на проведение психолого-педагогической диагностики готовности 

к ускоренному обучению ребенка: до 12 августа 2022 года. 

5. Место подачи заявления на проведение диагностики: 

Екатеринбург, ул. Чемпионов, д. 11, кабинет 1010. 

6. Сроки проведения диагностики: до 26 августа 2022 года. 

7. Комплектование класса ускоренного изучения программы 

начального общего образования: 29 августа 2022 года. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                     И.В. Гумбатова 
 

С приказом ознакомлены: 


